Администрация
муниципального района Кинельский
                Самарской области

           Постановление
[bookmark: _GoBack]
            от                     №_____
                     г. Кинель

«О внесении изменений в
муниципальную программу
«Развитие и поддержка малого
и среднего предпринимательства
в муниципальном районе Кинельский
на 2022–2027 годы».

            Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об    общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Кинельский Самарской области, администрация муниципального района Кинельский Самарской области        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе Кинельский на 2022–2027 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района Кинельский от 22.12.2021 г. № 2036.
     2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы муниципального района Кинельский Самарской области по экономике.
     3. Официально опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский  (www.kinel.ru) в разделе «Официальное опубликование».
     4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава муниципального
района Кинельский

	В.А. Чихирев

Заличева 884663 21706

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы муниципального
района Кинельский по экономике                                                 И.В. Литвинова

Начальник юридического отдела                                                Т.Л. Силантьева

Руководитель
управления финансами                                                                   Е.А. Борисова

                                                                                                Утверждены
                                                                             постановлением администрации
                                                                                    муниципального района
                                                                              Кинельский Самарской области
                                                                              от ______________ № ________

Изменения
в муниципальную программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе Кинельский на 2022–2027 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 22.12.2021 года № 2036.
   1. В паспорте Программы:
       позицию «Показатели (индикаторы) программы» изложить в следующей редакции:
- количество самозанятых граждан (с нарастающим итогом);
-  количество ИП, применяющих патентную систему налогообложения (с нарастающим итогом);
- численность занятых в сфере МСП (с нарастающим итогом);
- количество легализованных в сфере МСП;
- количество направленных в АО «ГФСО» данных о СМСП более 1 года для нац. проекта всего;
- количество направленных в АО «ГФСО» данных о СМСП до 1 года для нац. проекта всего);
- количество направленных в АО «ГФСО» самозанятых;
- количество направленных в РЭЦ данных о СМСП – потенциальных экспортерах;
- количество СМСП и физических лиц, получивших информационно – консультационную услугу;
- количество СМСП, отвечающих критериям отнесения к социальному предпринимательству, направленных в МЭР СО;
- количество публикаций в муниципальных СМИ, официальных сайтах, наружная реклама;
- количество субъектов МСП;
- количество СМСП, участников региональных предпринимательских конкурсов;
- количество СМСП получивших услуги ЦПЭ;
- количество СМСП, зарегистрированных на платформе экспорта;
- объем поддержанного экспорта СМСП экспортеров;
- количество СМСП, получившие комплексные услуги центра «Мой бизнес»;
- количество вновь созданных СМСП, получивших услуги центра «Мой бизнес»;
- количество СМСП, зарегистрированных на цифровой платформе «МСП РФ», получивших услугу через цифровую платформу «МСП РФ»;
- количество доступов к мерам финансовой поддержки СМСП, действующих более 1 года;
- количество доступов к мерам финансовой поддержки СМСП, действующих до 1 года;
- количество доступов к мерам финансовой поддержки самозанятых граждан;
- количество вовлеченных в субъекты малого и среднего предпринимательства в АПК, в том числе созданы новые субъекты МСП, увеличена членская база сельскохозяйственных потребительских кооперативов, личные подсобные хозяйства включены в производственно-логистические цепочки сельскохозяйственных товаропроизводителей;
- количество оказанных услуг для СМСП и социальных предприятий (информационные, консультационные).
       - доля субъектов МСП превысивших предельные значения категории;
- количество СМСП, принявших участие в мероприятиях, проводимых центром «Мой бизнес»;
- количество субъектов МСП, принявших участие во Всероссийском опросе работодателей о перспективной потребности в кадрах;
- количество направленных в АО «ГФСО» уникальных субъектов МСП, заинтересованных в получении финансовой поддержки.
2. Приложение 1 к Программе «Перечень мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:

Приложение 1

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе Кинельский Самарской области на 2022 – 2027 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
  показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный
ход и итоги реализации муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе Кинельский Самарской области на 2022 -  2027 годы»
	N п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Ед. изм.
	Прогнозируемые значения показателя (индикатора)

	2021 год оценочное
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	Итого за период реализации

	Цель 1: Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района Кинельский

	 1.

	Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства, развитие системы информационной и консультационной поддержки СМСП по вопросам эффективного управления, направленного на повышение конкурентоспособности (работ, услуг)
	количество самозанятых граждан (с нарастающим итогом)
	чел.
	465
	488
	512
	---
	---
	---
	---
	---

	  количество ИП, применяющих патентную систему налогообложения (с нарастающим итогом)
	ед.
	497
	522
	548
	---
	---
	---
	---
	---

	количество СМСП, участников региональных предпринимательских конкурсов
	чел.
	---
	---
	---
	3
	3
	3
	3
	12

	количество СМСП, получивших комплексные услуги центра «Мой бизнес»
	чел
	---
	---
	---
	9
	---
	---
	---
	---

	количество вновь созданных СМСП, получивших услуги центра «Мой бизнес»
	чел
	---
	---
	---
	11
	---
	---
	---
	---

	Количество СМСП, принявших участие в мероприятиях, проводимых центром «Мой бизнес»
	чел
	---
	---
	---
	---
	30
	30
	30
	90

	количество СМСП, зарегистрированных на платформе «МСП РФ», получивших услугу через цифровую платформу «МСП РФ»
	чел
	---
	---
	---
	50
	---
	---
	---
	---

	количество СМСП, получивших услуги ЦПЭ
	чел.
	---
	---
	---
	6
	---
	---
	---
	---

	обеспечено количество вовлеченных в субъекты малого и среднего предпринимательства в АПК, в том числе созданы новые субъекты МСП, увеличена членская база сельскохозяйственных потребительских кооперативов, личные подсобные хозяйства включены в производственно-логистические цепочки сельскохозяйственных товаропроизводителей.
	Чел
	---
	---
	---
	11
	---
	---
	---
	---

	2.

	обеспечение информационной поддержки, подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров для субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	численность занятых в сфере МСП (с нарастающим итогом)
	чел.
	4155
	4363
	4581
	---
	---
	---

	---

	количество легализованных в сфере МСП
	чел.
	68
	71
	75
	---
	---
	---

	---

	Доля субъектов МСП превысивших предельные значения категории
	чел
	---
	---
	---
	---
	0,55
	0,55
	0,55
	1,65

	Количество субъектов МСП, принявших участие во Всероссийском опросе работодателей о перспективной потребности в кадрах
	чел
	---
	---
	---
	---
	46
	46
	46
	138

	количество субъектов МСП
	чел
	---
	---
	---
	784
	---
	---
	---
	---

	3.

	Обеспечение финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	количество направленных в АО «ГФСО» данных о СМСП более 1 года для нац. Проекта всего
	чел.
	6
	6
	6
	---
	---
	---
	---
	---

	количество направленных в АО «ГФСО» данных о СМСП до 1 года для нац. Проекта всего
	чел.
	2
	2
	2
	---
	---
	---

	---

	количество направленных в АО «ГФСО» самозанятых для нац. Проекта
	чел..
	2
	2
	2
	---
	---
	---

	---

	количество доступов к мерам финансовой поддержки СМСП, действующих более 1 года;
	чел.
	---
	---
	---
	2
	---
	---
	---
	---

	количество доступов к мерам финансовой поддержки СМСП, действующих до 1 года;
	чел.
	---
	---
	---
	2
	---
	---
	---
	---

	Количество направленных в АО «ГФСО» уникальных субъектов МСП, заинтересованных в получении финансовой поддержки
	чел
	---
	---
	---
	---
	2
	2
	2
	6

	количество доступов к мерам финансовой поддержки самозанятых граждан;
	чел.
	---
	---
	---
	2
	---
	---
	---
	---

	4.
	содействие в продвижении продукции субъектов малого и среднего предпринимательства
	количество направленных в РЭЦ данных о СМСП – потенциальных экспортерах
	чел.
	1
	1
	1
	---
	---
	---
	---
	---

	количество СМСП, зарегистрированных на платформе экспорта
	чел
	---
	---
	---
	3
	---
	---
	---
	---

	Объём поддержки экспорта СМСП экспортеров
	чел
	---
	---
	---
	220,0
	---
	---
	---
	---

	5.

	популяризация и повышение престижа субъектов малого и среднего предпринимательства
	количество СМСП и физических лиц, получивших информационно – консультационную услугу
	чел.
	60
	61
	62
	---
	---
	---

	---

	количество публикаций в муниципальных СМИ, официальных сайтах, наружная реклама
	ед.
	37
	37
	37
	37
	70
	70
	70
	210

	6.
	Содействие развитию социальных предприятий
	количество СМСП, отвечающих критериям отнесения к социальному предпринимательству, направленных в МЭР СО
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7

	7.
	Оказание информационной, консультационной, имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе социальному предпринимательству, предпринимателям СВО
	количество оказанных услуг (информационных, консультационных) для СМСП и социальных предпринимателей
	чел
	---
	---
	---
	62
	63
	64
	65
	254